
MORA\'SKOSLEZSKÝ KRAJ - KRAJSKÝ l.. .. ",I)

: ČĹSLÓ SMLOUVy (DODAŤKU) -j-
,

,M,,,,,
! ,t/ j ýf6 ,i

o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě

SMLUVNÍ STRANY

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Miroslavem Novákem
hejtmanem Moravskoslezského kraje
IČ: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Č. účtu 330181-1650676349/0800

(dále jen Moravskoslezský kraj)

a
2. zlínský kraj

se sÍdlem: třída TomáŠe Bati 21, 760 01 Zlín
zastoupen: MVDr. Stanislavem Mišákem
hejtmanem Zlínského kraje .·
IČ: 70891320
DIČ: CZ70891320
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., Č. účtu: 2786182/0800

(dále jen zlínský kraj, společně s Moravskoslezským krajem dále jen smluvní strany)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

a. Moravskoslezský kraj stanovil rozhodnutím svého zastupitelstva usnesením Č. 115/1589

ze dne 25. 9. 2015 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 pÍsm. g) krajského zřIzení rozsah základni

dopravní obslužnosti pro území Moravskoslezského kraje, který zahrnuje i ty Části linek uvedených

v Příloze č. 1 této smlouvy, které jsou vedeny po území ZlInského kraje.

b. zlínský kraj stanovil rozhodnutím svého zastupitelstva usnesením Č. 0669/Z20/16 ze dne 2^,. 2. 2016

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. g) krajského zřIzení rozsah základni dopravní obslužnosti

pro území Zlínského kraje, který zahrnuje i ty části linek a spojů ljvedených
v Příloze č. 1 této smlouvy, které jsou vedeny po území Moravskoslezského kraje.

C. smluvní strany mají zájem na dopravní integraci předmětných linek uvedených v Příloze č. 1,

s ohledem na veřejný zájem v oblasti veřejné osobní dopravy vyplývajÍcÍ z rozhodnutí zastupitelstev

smluvních stran citovaných v bodě (A) a (B) výše a s ohledem na úkoly smluvních stran dle § 3 odst.

2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujÍcÍch
a o změně dalších zákonů (dále jen zajišťováni dopravní obslužnosti), dle kterého kraje odpovídajÍ

za zajištění vzájemného propojeni jednotlivých linek, je účelné, aby doprava na přeshraniČních

linkách uvedených v Příloze Č. 1 byla zajištěna jediným dopravcem, kterého v souladu s příslušnými

právnňni předpisy vybere jedna ze smluvních stran.

1



T" V
Ý

BYLO DOHODNUTO:

I.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízenI), ve znění pozdějších předpisů (dále jen krajské zřizenI), s ustanovením § 160, § 163 zákona

č. 500/2004 Sb., správni řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád)
a zejména v souladu s Memorandem o spolupráci krajů při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou

linkovou osobní dopravou.

2. Smluvní strany prohlašujÍ, že údaje uvedené v Článku 1 smlouvy, jsou v souladu s právní skutečností

v době uzavřeni smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, Že veškeré změny údajů oznámí písemně bez

zbytečného odkladu druhé straně.

II.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran za účelem zajištěni dopravní obslužnosti
na území Zlínského kraje přiléhajídho k území Moravskoslezského kraje a zajištěni dopravní

obslužnosti na území Moravskoslezského kraje při|éhajÍcÍho k území ZlInského kraje.
2. Pro dosaženi účelu smlouvy smluvní strany prohlašuji, že akceptují výsledky výběrových řIzení

na autobusové dopravce, které budou realizovány v souladu s příslušnými právními předpisy a které

povedou k zajištěni dopravní obslužnosti smluvních stran na linkách uvedených
v Příloze Č 1 této smlouvy.

III.

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Moravskoslezský kraj se prostřednictvím výběrových řízeni na autobusové dopravce, které budou

realizovány v souladu s příslušnými právními předpisy, zavazuje zajistit dopravní obslužnost

na území Zlínského kraje při|éhajÍcÍho k území Moravskoslezského kraje spoji přeshraniČních linek

uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy, vČetně situací, kdy bude úsek spoje přeshraniČní linky

dle Přílohy č. 1 této smlouvy na území Zlínského kraje dotčen uzavírkou, za předpokladu,

že se zástupci smluvních stran dohodnou na řešeni dopravní obslužnosti po dobu uzavírky na území

Zlínského kraje.
2. zlínský kraj se prostřednictvím výběrových řízeni na autobusové dopravce, které budou realizovány

v souladu s přIslušnými právními předpisy, zavazuje zajistit dopravní obslužnost na území

Moravskos|ezského kraje přúéhajíciho k území Zlínského kraje spoji přeshraničních linek uvedených

v Příloze č. 1 této smlouvy, vČetně situaci, kdy bude úsek spoje přeshraniční linky dle Přílohy Č. 1

2



F"" '

této smlouvy na území Moravskos|ezského kraje dotčen uzavírkou, za předpokladu, že se zástupci

smluvních stran dohodnou na řeŠení dopravní obslužnosti po dobu uzavírky na území
Moravskoslezského kraje.

IV.

ÚHRADA KOMPENZACE

1. výše kompenzace za dobu od účinnosti této smlouvy je dána následujíckn vzorcem:

K = Z ((Cl - Ti) X KMi)

kde

k je kompenzace
Cl je aktuálni platná cena za 1 km na přeshraniční lince, placená dopravci, který byl vybrán
na základě výběrového řízení v souladu s příslušnými právními předpisy jednou ze smluvních stran

KMi je skutečný počet kilometrů ujetých dopravcem na přeshraniční lince na území
Moravskos|ezského či Zlinského kraje dle Přílohy Č. 1 této smlouvy

Ti je výše tržeb bez DPH na 1 km připadající na kilometry ujeté přeshraniční linkou po
území Moravskoslezského Či Zlínského kraje dle Přílohy Č. 1 této smlouvy. výše tržeb je stanovena
prostřednictvím společnosti Koordinátor ODIS s.r o pro přeshraniční linky, které jsou provozovány

v rámci dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje na území Zlínského kraje, a společnosti
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., pro přeshraniČní linky, které jsou provozovány
v rámci dopravní obslužnosti ZlInského kraje na úzeřni Moravskoslezského kraje.

i je konkrétní spoj v rámci přeshraniČní linky

2. výše vícenákladů spojených s vedením spojů po dobu uzavírky je dána následujkim vzorcem:

V = Z (Cl X KMAi)
kde

v jsou vícenáklady po dobu uzavírky
Cl je aktuálni platná cena za 1 km na přeshraničnIlince, placená dopravci, kteiý byl vybrán
na základě výběrového řízení v souladu s příslušnými právními předpisy jednou ze smluvních stran

KMAi je navýšení počtu kilometrů z důvodu uzavírky oproti jÍzdnÍmu řádu před uzavírkou
(řádnému, nedotčenému uzavírkou), ujetých dopravcem na přeshraniČní lince na území

Moravskoslezského Či Zlínského kraje dle Přílohy č. 1 této smlouvy

3



Ĺ

V.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. VyúČtováni kompenzace dle této smlouvy ČI, IV. odst. 1 (K) a odst. 2 (V), na kterou vznikl

Moravskoslezskému kraji nárok za 1 kalendářní rok n od účinnosti této smlouvy, bude Zlínskému

kraji doruČeno v listinné a elektronické podobě vždy do 31. 1. přIsluŠného roku n+1.

2. Vyúčtování kompenzace dle této smlouvy ČI. IV. odst. 1 (K) a odst, 2 (V), na kterou vznikl Zlínskému

kraji nárok za 1 kalendářní rok n od účinnosti této smlouvy, bude Moravskoslezskému kraji doručeno

v listinné a elektron ické podobě vždy do 31. 1. příslušného roku n+1.

3. Smluvní strany jsou povinny kompenzace dle této smlouvy ČI. IV, odst. 1 (K) za rok n uhradit

do 31. 3. roku n+1.

4. Vzájemné platby mezi smluvními stranami budou probíhat na čÍsla úČtů, která jsou uvedena

v záhlaví této smlouvy u identifikace smluvních stran.

VI.

TRVÁNÍ ZÁVAZKU

1. Závazek smluvních stran dle ČI, III. této smlouvy se sjednává na dobu neurčitou.

VII.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

2. Touto smlouvou nejsou zakládána žádná práva třetích osob vůči smluvním stranám.

3. výlučnou odpovědnost vyp|ývajÍcÍ z realizaci výběrových řízeni na autobusové dopravce poskytujÍcÍ

služby na přeshraniČních linkách, které jsou provozovány v rámci dopravní obslužnosti

Moravskoslezského kraje na území Zlínského kraje, nese Moravskoslezský kraj.

4. výlučnou odpovědnost vyp[ývajÍcÍ z realizací výběrových řizenI na autobusové dopravce poskytujÍcÍ

služby na přeshraničních linkách, které jsou provozovány v rámci dopravní obslužnosti Zlínského

kraje na území Moravskoslezského kraje, nese zlínský kraj.

5. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu mohou vypovědět, a to z následujíckh důvodů:

a) jestliže strana porušujÍcÍ smlouvu věděla v době uzavřeni smlouvy s přihlédnutím k účelu

smlouvy, že druhá strana nebude mít zájem na plnění povinnosti při takovém poruŠeni smlouvy,

b) nesplněni závazku Moravskoslezského kraje dle ČI. III. odst. 1 této smlouvy,

C) nesplněni závazku Zlínského kraje dle ČI. III. odst. 2 této smlouvy,

d) nepředložení úplného a správného vyúčtování kompenzace dle ČI. V. odst. 1 této smlouvy,

4



r"

e) nepředložení úplného a správného vyúčtování kompenzace dle ČI. V. odst. 2 této smlouvy,

f) nezaplaceni Částky (kompenzace) dle ČI. V. odst. 3 této smlouvy na základě správného
vyúčtováni doruČeného řádně a včas.

6. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.

7. výpovědní doba Činí 3 měsíce a poČíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němŽ

byla výpověď' druhé smluvní straně doručena.

VIII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti a úČinnosti podpisem obou smluvních stran.

2. Změny této smlouvy lze provádět formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními

stranami. Pro případ, že by u linek, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy, mělo dojit

z technických důvodů pouze ke změně jejich čIselného označení, aniž by se měnil jejich dopravní

význam, se smluvní strany dohodly, že ke změně příslušné přílohy této smlouvy dojde doručením

jednostranného písemného oznámení jedné smluvní strany zaslaného druhé smluvní straně, které

bude obsahovat konkrétní informaci o změně čísla spoje a aktuální podobu příslušné přílohy včetně
uvedení data, od kterého je příloha platná.

3. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichŽ dvě vyhotoveni obdrŽí každá ze smluvních

stran,

4. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Přůoha č. 1 - Přehled přeshraničních hhek provozovaných na územlsmluvnlch stran a

kilometrické délky spojů na územ/smluvních stran

5. Obě smluvní strany proh|ašuji, že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v souladu

s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů.

5

CX



m m

\,

\
IX. \

\
\

Doložky

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje na 21. zasedání, konaném dne

22. 9. 2016, usnesením Č. 21/2211.

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Zlínského kraje na 23. zasedání, konaném dne

21. 9. 2016, usnesením č. 0791/Z23/16.

V Ostravě dne 1 Q 10, 2016 Ve Zlíně d,, 1 9 -10- 2ů16

Moravskoslezský kraj
Miroslav ovák
hejtma

F

g Ži! ":~
%sid/em v

zlínský kraj "' %,,, i /'/
MVDr. Stanislav Mišák ' " ·-- ' Qm ve,
h"ejtman

l'

6

Q?



ji 'é doT" ' '

. ." k,,,, ke smlouvě o finanční spoluprací ve veřejné Iinkove osobní dopravě
Č. 05491/2016/DSH -

" " 'Rt\VSK()Si "'""'"':' KRAJ - KRAJSKÝ ÚŘAD

' I, ,__ _ ČÍSLO SM'LCL1VY (DODATKU) -
""'""'Í Ď¶

: Tt ; "ok äar. o ,1. Moravskoslezský kraj
se sÍdlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: prof. Ing. Ivem Vondrákem, CSC.

IČ: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 330181-1650676349/0800

(dále jen ,,Moravskoslezský kraj")

a
2. zlínský kraj

se sídlem:
zastoupen:

třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín
Jiřím Čunkem, hejtmanem kraje

IČ: 70891320
DIČ: CZ70891320
bankovní spojení: Česká spořitelna, a,s., č. účtu: 2786182/0800

(dále jen ,,zlínský kraj", spoleČně s Moravskoslezským krajem dále jen ,,smluvní strany").

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 10. 2016 Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní
dopravě evidovanou Moravskoslezským krajem pod evidenčním čÍslem 005491/2016/DSH (dále
jen ,,Smlouva"), jejímž předmětem je spolupráce za účelem zajištěni dopravní obsluŽnosti území
ZlInského kraje při|éhajÍcÍho k území Moravskoslezského kraje a zajištěni dopravní obslužnosti
území Moravskoslezského kraje při|éhajÍcÍho k území Zlínského kraje.

2. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy vzhledem k tomu, že:

a) Moravskoslezský kraj zadal dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek (dále
jen ,,zákon" nebo ,,ZZVZ"), ve znění pozdějších předpisů, nadlimitní veřejnou zakázku
,,zajištění dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje veřejnými službami v přepravě
cestujících veřejnou linkovou dopravou" s dobou plnění od 9. 12. 2018, resp. od 9, 6, 2019
(dále jen ,,VT'),

b) provoz linek veřejné linkové osobní dopravy se uskutečňuje přes hranice ZIInského kraje
a Moravskoslezského kraje a je jimi zajišťována dopravní obslužnost jak Zlínského kraje,
tak Moravskoslezského kraje,

c) jak zlínský kraj, tak Moravskoslezský kraj hradí dopravcům kompenzaci ztráty
při zajišťování dopravní obslužnosti svých území na příslušné délce spojů, na jejichž provozu
mají zájem, na základě samostatných smluv s dopravci,

d) některé linky veřejné linkové osobní dopravy zahrnuté do VZ, a tedy i do odis, mají být
provozovány přes hranice Zlínského kraje a Moravskoslezského kraje a má jimi být nadále

l



1

zajišt'ována dopravní obslužnost jak Zlínského kraje, tak Moravskoslezského kraje
(dále jen ,,mezikrajské linky"),

e) zlínský kraj dosud nerozhodl o zadávání zakázek na zajištění dopravní obslužnosti na svém
území sousedídm s Moravskoslezským krajem prostřednictvím zadávacího řIzení, nabídkového
řízení či přímého zadání, tak jak bylo předpokládáno ve Smlouvě,

f) s ohledem na komfort cestujídch se jeví jako nevhodné, aby byl provoz na mezikrajských
linkách zajišťován různými dopravci s nutností přestupu Či přeodbavení cestujÍcÍch,

g) zlínský kraj i Moravskoslezský kraj mají zájem na rozvoji svých území přilehlých k hranicím
sousedního kraje při vědomi spádovosti obci na území jednoho kraje do obci na území
druhého kraje a naopak.

3. Pro dosaženi účelu tohoto Dodatku č. 1 zlínský kraj prohlašuje, že akceptuje výsledky výběru
dopravců Moravskoslezského kraje v rámci VZ.

III.
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na nás|edujÍcÍch změnách smlouvy:
1. Článek III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH stran se doplňuje o odst. 3) a odst. 4)

takto:

3. Smluvní strany se zavazují za podmínek stanovených v ČI. III., IV a V této smlouvy uhradit
si vzájemně kompenzace a vícenáklady na zajištěni dopravní obslužnosti Zlínského kraje
a Moravskoslezského kraje pro dopravce, s nimiž jsou uzavřeny smlouvy o zajištěni závazku
veřejné sluŽby za úsek přeshraniČních linek uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy.

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že do doby, kdy jedna ze smluvních strana rozhodne o zadání
veřejné zakázky na zajištění dopravní obslužnosti na svém území na linkách, které jsou
vymezeny v Příloze č. 1 této smlouvy, bude úhrada kompenzace vycházet z předběžného
odborného odhadu prokazatelné ztráty na daný rok zpracovaného příslušným dopravcem,
a který bude součástí Smlouvy o závazku veřejné služby v linkové osobní dopravě k zajištění
základní dopravní obslužnosti území.

2. ČI. IV ÚHRADA KOMPENZACE se nahrazuje tímto zněním:

1. výše kompenzace za dobu od účinnosti této smlouvy je dána následujickn vzorcem:
K = Z ((Cl -Ti) X KMi)
kde
k je kompenzace
Cl je aktuálni platná cena za 1 km na přeshraniční lince, placená dopravci, který byl
vybrán na základě výběrového řIzení v souladu s příslušnými právními předpisy jednou
ze smluvních stran, případně ekonomicky oprávněné náklady, tam, kde nebyl dopravce vybrán
na základě výběrového řízení
KMi je skutečný počet kilometrů ujetých dopravcem na přeshraniČní lince na území
Moravskoslezského Či Zlínského kraje dle Přílohy Č. 1 této smlouvy
Ti je výše tržeb bez DPH na 1 km připadajÍcÍ na kilometry ujeté přeshraniční linkou
po území Moravskoslezského či Zlínského kraje dle Přílohy č. 1 této smlouvy. výše tržeb
je stanovena prostřednictvím spoleČnosti Koordinátor ODIS s.r.o. pro přeshraniční linky, které jsou
provozovány v rámci dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje na území Zlínského kraje
a společnosti Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o, pro přeshraniční linky, které jsou
provozovány v rámci dopravní obslužnosti Zlínského kraje na území Moravskoslezského kraje.
i je konkrétni spoj v rámci přeshraniční linky

2



2. výše vícenákladů spojených s vedením spojů po dobu uzavírky je dána následujíchn vzorcem:
V = Z (Cl X KMAi)

A kde
.," V jsou vícenáklady po dobu uzavírky

Cl je aktuálni platná cena za 1 km na přeshraniční lince, placená dopravci, který byl
vybrán na základě výběrového řízenI v souladu s příslušnými právními předpisy jednou
ze smluvních stran případně ekonomicky oprávněné náklady, tam, kde nebyl dopravce vybrán
na základě výběrového řízenI
KMAi je navýšení počtu kilometrů z důvodu uzavírky oproti jizdnimu řádu před uzavírkou
(řádnému, nedotčenému uzavírkou), ujetých dopravcem na přeshraniční lince na území
Moravskoslezského Či Zlínského kraje dle Přílohy Č. 1 této smlouvy

je konkrétni spoj v rámci přeshraniČní linky

3. Článek V. PLATEBNÍ PODMÍNKY se nahrazuje tímto zněním

1. zlínský kraj zaplatí Moravskoslezskému kraji v roce 2019 jako zálohu na kompenzaci
dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy Částku ve výši 4 744 850,- KČ, a to do 31. 8. 2019.

2. Moravskoslezský kraj zaplatí Zlínskému kraji v roce 2019 jako zálohu na kompenzaci
dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy částku ve výši 2 388 240,- KČ, a to do 31. 8. 2019.

3. Vyúčtování kompenzace (K) a vícenákladů (V) dle odst. 1 a 2 tohoto Článku v Členění
dle Přílohy Č. 2 této smlouvy, na kterou vznikl oběma krajům nárok za období
ode dne 9. 12. 2018 do 31. 12. 2019, bude vzájemně doručeno v listinné a elektronické
podobě do 15. 2. 2020.

4. V případě, že by kompenzace (K) vypočtená dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy dle skutečných
vstupních údajů za období od 9. 12. 2018 do 31. 12. 2019 přesahovala výši zaplacené zálohy
dle ČI. V odst. 1, zlínský kraj uhradí tyto náklady na kompenzaci (K) převyšujÍcÍ zaplacenou
zálohu Moravskoslezskému kraji spolu s vícenáklady (V) vypočtenými dle ČI. IV odst. 2 této
smlouvy do jednoho měsíce po doručení jejich vyúčtování.

.5. V případě, že by kompenzace (K) vypočtená dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy dle skutečných
vstupních údajů za období od 9. 12. 2018 do 31. 12. 2019 přesahovala výši zaplacené zálohy
dle ČI. V odst. 2, Moravskoslezský kraj uhradí tyto náklady na kompenzaci (K) převyšujÍcÍ
zaplacenou zálohu Zlínskému kraji spolu s vícenáklady (V) vypočtenými dle ČI. IV odst. 2 této
smlouvy do jednoho měsíce po doruČení jejich vyúčtování.

6. V případě, že by výpočet kompenzace dle vzorce uvedeného v ČI. IV odst. 1 této smlouvy (K)
dle skutečných vstupních údajů za období od 9. 12. 2018 do 31. 12. 2019 byla nižší než záloha
zaplacená dle ČI. V odst. 1 a 2 této smlouvy, jsou kraje povinny tento přeplatek si vzájemně
vrátit do 28. 2. 2020.

7. vzájemné platby mezi smluvními stranami budou probíhat na čísla účtů, která jsou uvedena
v záhlaví této smlouvy u identifikace smluvních stran.

4. Článek VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ se nahrazuje tímto zněním

1. Touto smlouvou nejsou zakládána Žádná práva třetích osob vůči smluvním stranám.

2. Výlučnou odpovědnost, vyp|ývajÍcÍ z realizací výběrových řizenI na autobusové dopravce
poskytujÍcÍ služby na přeshraničních linkách, které jsou provozovány v rámci dopravní
obslužnosti Moravskoslezského kraje na území Zlínského kraje, nese Moravskoslezský kraj.

3. Výlučnou odpovědnost, vyp|ývajÍcÍ z realizaci výběrových řIzení na autobusové dopravce
poskytujÍcÍ služby na přeshraniČních linkách, které jsou provozovány v rámci dopravní
obslužnosti ZlInského kraje na území Moravskoslezského kraje, nese zlínský kraj.

3



y"" " m

4. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědi některou ze smluvních
stran nebo jiným způsobem předpokládaným obecně závazným právním předpisem.

5. výpovědní doba činí 3 měsíce a poČíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci,
v němž byla výpověď' druhé smluvní straně doručena.

IV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru
smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, Že tuto smlouvou zveřejní v registru smluv
Moravskoslezský kraj.

2. Tento Dodatek Č. 1 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotoveni obdrží každá
ze smluvních stran.

3. Nedílnou součásti tohoto Dodatku č. 1 je:

Příloha č, 1 - Přehled přeshraničních linek provozovaných na území smluvních stran
Příloha č. 2 - Vyúčtování kompenzace

4. Obě smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v souladu
s ustanoveními zákona č, 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů,

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely
plněni práv a povinností vyplývajÍcÍch z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje
poskytovatelem pouŽity. Poskytovatel při zpracováváni osobních údajů dodržuje platné právni
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálnIch webových
stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

V.
DOLOŽKY

Tento Dodatek Č. 1 byl schválen Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje na 10. zasedání, konaném
dne 13. 12. 2018 usnesením č. 10/1067.

Tento Dodatek č. 1 byl schválen Zastupitelstvem ZIInského kraje na 16. zasedání, konaném
dne 17. 12. 2018, usnesením č. 0493/Z16/18.

V Ostravě dne 29 .01, B19

za Moravskoslezský kraj

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSC.
hejtman kraje

1 4 02. 2019
Ve Zlíně dne

!"
za zlínský kraj 'ŽIt

g';' f"
%' 'žIt

. l .

Pu dobu
k'g. et fjgr, Luká' : ' ", C úľ', :o":i

1. nániästkin bej':mal"ia řj"áj3

Z
, - i r >, .%a.l,,n, ,, (\;ý'É

ůůiw ú"" i -._



,g\fy"

Příloha č. 1 přeh|ed přeshraniČních linek provozovaných na území smluvních stran
"~

. . Tržby bez DPH na Zisk/ztráta na úzerNkm ujete na Fékjady na území
.Provozní oblast Fézev dopravce před VZ původní nove c· úžení MŠK CDV sjednaném . MoravskoskzskehoČ. linky linky kraje úseku Moravskoskzskeho kraje

kraje
ZVS ČSAD Vsetín a.s. 940080 x 19 930,00 38,00 757 340,00 " 283 050,00 - 474 290,00
zvs Csad Vsetín a.s. 940082 x 10 824,00 38,00 411 312,00 - 206 910,00 - 204 402,00
ZVS .r-' ČSAD Vsetín a.s. 940072 x 27 566,00 38,00 1 047 508,00 446 420,00 601 088,00

ZVS (od 1.1.2019-8.6.2018) ČSAD Vsetín a.s. 940096 x 27 684,30 38,00 1 052 003,24 692 500,00 - 359 503,24
ZVS (od 1.1.2019-8.6.2018) ČSAD Vsetín a.s. 940097 x 66 509,48 38,00 2 527 360,32 1 778 400,00 748 960,32

Celkem 152 513,78 5 795 523,57 3 407 280{00 2 388 243,57

Mezikrajské Hnky do Moravskoslezského kraje

Mezikrajské linky do ZInského kraje

km ujeté na Nkjady na Tržby bez DPH na
. . .č. linky úzerň CDV sjednaném úzerN Zlínského Zbk/ztrata na územProvozni oblast pro VZ Nzev dopravce c. linky dk VZ Zlínského

úseku kraje Zlínského kraje
b·j·

Novojičínsko západ Transdev Novoiičínsko západ 880617 . 883987 26 158,00 37,17 972 292,86
Novoiičínsko východ čsad Vsetín a.s. 880635 882985 13 944,00 37,86 527 919,84
NovojičMsko západ Transdev NovojičÍnsko západ 880668 883988 57 080,00 37,17 2 121 663,60
ZVS (od 9.12.2018 do 31.12.2018) ARRNA MORAVA a.s. 910380 5 003,22 38,09 190 572,72
ZVS (od 9.12.2018 do 31.12.2018) ČSAD Vsetín a.s. 940096 ' 1 66(1,31 34,51 57 297,19
ZVS (od 9.12.2018 do 31.12.2018) ČSAD Vsetín a.s. 940097 679,59 34,51 23 452,62
přímé zadání (1/2 roku) ARRNA MORAVA a.s. 910380 36 159,65 42,00 1 518 705,27
Frýdeckomístecko (1/2 roku) ČSAD Frýdek-Mistek a.s. 863980 , 66 370,16 37,61 2 496 181,88

Celkem 207 054{93 7 908 085/98 3 163 234,39 4 744 851,59

l



1

\ Příloha č. 2 - výpočet kompenzace

VYúčtování kompenzace

. - . . Náklady naNazev Cislo Km ujeté Km ujeté na CDV sjednaném Tržby bez DPH Zisk/ztráta
dopravce linky celkem území x x x kraje úseku

O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O O O

Celkem O O O O O

2

,, MOR1,
t)f:ý)'"-'.,



" " kraj
,,¥ ,i; ±Js,e srh ouvě o

'S

DODATEK Č. 2

l

05'tq4 , 2o4g ! jsh k
, .. .... .. . ,. . .. . ,.r;

finanční spolupráci ve veřejné iinkové osobní dopravě

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Moravskoslezský
se sídlem:
zastoupen:
IČ:
DIČ:
bankovní spojeni:

kraj
28. řýna 117, 702 18 Ostrava
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSC., hejtman
70890692
CZ70890692
Česká spořitelna, a.s., Č. účtu: 330181-1650676349/0800

(dále jen ,,Moravskoslezský kraj")

a
2. zlínský kraj

se sídlem:
zastoupen:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín
jiří Čunek, hejtman
70891320
CZ70891320
Česká spořitelna, a.s., Č. účtu: 2786182/0800

(dále jen ,,zlínský kraj", společně s Moravskoslezským krajem dále jen ,,smluvní strany").

II.
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na nás|edujÍcÍch změnách smlouvy:
1. Článek V. PLATEBNÍ PODMÍNKY se nahrazuje tímto zněním

1. zlínský kraj zaplatí Moravskoslezskému kraji v roce 2020 jako zálohu na kompenzaci
dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy Částku ve výši 4.945.415,- KČ, a to do 31. 8. 2020.

2. Moravskoslezský kraj zaplatí Zlínskému kraji v roce 2020 jako zálohu na kompenzaci
dle ČI. IV odst, 1 této smlouvy částku ve výši 1.553.194,- KČ, a to do 31. 8. 2020.

3. Vyúčtování kompenzace (K) a vícenákladů (V) dle odst. 1 a 2 tohoto článku v členěni
dle Přílohy Č. 2 této smlouvy, na kterou vznikl oběma krajům nárok za období
ode dne 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020, bude vzájemně doručeno v listinné a elektronické podobě
do 15. 2. 2021.

4. V případě, že by kompenzace (K) vypočtená dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy dle skutečných
vstupních údajů za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 přesahovala výši zaplacené zálohy
dle ČI. V odst. 1, zlínský kraj uhradí tyto náklady na kompenzaci (K) převyšujÍcÍ zaplacenou
zálohu Moravskoslezskému kraji spolu s vícenáklady (V) vypočtenými dle ČI. IV odst. 2 této
smlouvy do jednoho měsíce po doručení jejich vyúČtováni.

5. V případě, že by kompenzace (K) vypočtená dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy dle skutečných
vstupních údajů za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 přesahovala výši zaplacené zálohy
dle ČI. V odst. 2, Moravskoslezský kraj uhradí tyto náklady na kompenzaci (K) převyšujÍcÍ
zaplacenou zálohu Zlínskému kraji spolu s vícenáklady (V) vypočtenými dle ČI, IV odst. 2 této
smlouvy do jednoho měsíce po doručeni jejich vyúčtováni.

6. V případě, že by výpočet kompenzace dle vzorce uvedeného v ČI. IV odst. 1 této smlouvy (K)
dle skutečných vstupních údajů za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 byla nižší než záloha
zaplacená dle ČI. V odst. 1 a 2 této smlouvy, jsou kraje povinny tento přeplatek si vzájemně
vrátit do 28. 2. 2021.

l



_

7. Vzájemné platby mezi smluvními stranami budou probíhat na Čísla účtů, která jsou uvedena
v záhlaví této smlouvy u identifikace smluvních stran.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 1. 1. 2020.

2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru
smluv.

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je:

Příloha č. 1 - Přehled přeshraničních linek provozovaných na území smluvních stran

Příloha č. 2 - VyúČtováni kompenzace

4. Obě smluvní strany prohlašují, Že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v souladu
s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

IV,
DOLOŽKY

Tento Dodatek č. 2 byl schválen Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje na 14. zasedání, konaném
dne 12. 12. 2019, usnesením č. 14/1676.

Tento Dodatek č. 2 byl schválen Zastupitelstvem Zlínského kraje na 24. zasedání, konaném dne
16. 12. 2019, usnesením Č. 0730/Z24/19.

V Ostravě d,, 27 ,02. 2Ô2Ô

za Moravskoslezský kraj

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSC.
hejtman

g"
I' Ž

j E ' ·: F 1/

% ( "·$!' í J
V o,©"t

Ve Zlíně d,, 1 O. fľ7 2029

za zlínský kraj

,,,,Č,,,k

'"j'"" , N
l' Ťl*

l
I

2

k



"~~
""~ 1

Noha č. 1 - Přehled přeshraničních linek provozovaných na Území smluvních stran

Mezikrajské linky do Moravskoslezského kraje 2020

Provozní oblast Název dopravce půvociní . . km ujeté na , . Tržby bez DPH na území Ziskktráta na územíč. linky nove c. linky území MŠK CDV Náklady na sjednaném úseku MŠK MŠK
kraje

JŔBÚ vsetín ČSAD Vsetín as. 940 072 947 978 4 903 40,46 198 375 68 642 -129 733

JŘBÚ val. Mezňči ČSAD Vsetín as. 940 072 948 978 21 588 40,46 873 450 302 232 -571 218

JŘBÚ Val. Mezňiči ČSAD Vsetín as. 940 080 948 979 22 496 40,46 910 188 202 464 -707 724

JŘBÚ Zlín ČSAD Vsetín as. 820 151 823 972 606 38,38 23 258 10 908 -12 350

JŘBÚ val. Kiobouky ARRIVA MORAVA a.s. 820 151 824 972 606 38,17 23 131 10 908 -12 223

jŕbú v3ětÍň Csad Vsetín as. 820 151 827 972 1 521 40,46 61 540 27 378 -34 162

JŘBÚ val Klobouky ARRIVA MORAVA a.s. 820 175 824 975 4253 38,17 162 337 76 554 -85 783

Celkem 55 973.0 2 252 280 699 086 -1 553 194

Mezikrajské linky do Zlínského kraje 2020

km ujeté na

. . . . . území CDV pro rok . . . Tržby bez DPH na území Zisklztráta na územíProvozní oblast Název dopravce nove c. linky . . Naklady na sjednaném useku . . . . . .Zhnskeho 2018/2019" ZImskeho kraje Zhnskeho kraje
kraje

Frýdeckornistecko ČSAD Fľýdek-Mí$tek as. 863 980 64 939 37,61 2 442 370 1 270 032 -l 172 338
(do června 2020)
Fň'deckomístecko ČSAD Ftýdek-Mistek as. 863 980 64 939 37,61 2 442 370 1 270 032 -1 172 338
(od června 202Q)
Novoýčinsko východ čsad Vsetín a.s. 883 985 11090 37,86 419 884 159 556 -260 328

Novojičínsko západ Tiansdev Novojičínsko západ 882 987 27 461 37,17 1 020 725 387 876 -632 850

Novojičinsko západ Transdev Novojičínsko západ 882 988 74 096 37,17 2 754 132 1 046 570 -l 707 562
Celkem 9 079 481 4134066 4 945 415

' CDV přo rok 2019/2020 bude upřesněna v lednu 2020

l



Příloha č. 2 - výpočet kompenzace

Vyúčtování kompenzace

Název Číslo Km ujeté Km ujeté na Náklady na
dopravce linky celkem území kraje CDV sjednaném Tržby bez DPH Zisk/ztrátaúseku

O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O O O

Celkem O O ' O O O

2

E
CL- ' ~J =

+ =J vr\ji

-< =J F-'
h LO
" Uj ej

ÉŠ r·.j
řQ 5



xraj
k:ajský úřad

sIblčMho % l , '

,cMľ1 l ľjs'\!,3 '
DODATEK Č. 3 , , .l' " i "' '"" ' '"' '

ke smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
ĚtouP"n' p,of- hyl)&l86yTd'ákem, csc., hejtmanem kraje
DIČ: CZ70890692
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., Č. účtu: 330181-1650676349/0800

(dále jen ,,Moravskoslezský kraj")

a

2. zlínský kraj
se sídlem:
zastoupen:
IČ:
DIČ,
bankovní spojení:

třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín
Ing. Radim Holiš, hejtman
70891320
CZ70891320
Česká spořitelna, a.s., Č. účtu: 2786182/0800

(dále jen ,,zlínský kraj", společně s Moravskoslezským krajem dále jen ,,smluvní strany").

II.
Změna smlouvy

S ohledem na vyše uvedené se smiuvní strany dohodly na násiedujicich změnách smlouvy:
1. Článek V. PLATEBNÍ PODMÍNKY se nahrazuje tímto zněním

1. zlínský kraj zaplatí Moravskoslezskému kraji v roce 2021 jako zálohu na kompenzaci
dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy částku ve výši 4.039.249,- KČ, a to do 31. 8. 2021.

2. Moravskoslezský kraj zaplatí Zlínskému kraji v roce 2021 jako zálohu na kompenzaci
dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy částku ve výši 643.224,- KČ, a to do 31. 8. 2021.

3. Vyúčtováni kompenzace (K) a vícenákladů (V) dle odst. 1 a 2 tohoto článku v členěni
dle Přílohy Č. 2 této smlouvy, na kterou vznikl oběma krajům nárok za období
ode dne 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021, bude vzájemně doručeno v listinné a elektronické podobě
do 15. 3. 2022.

4. V případě, Že by kompenzace (K) vypočtená dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy dle skutečných
vstupních údajů za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 přesahovala výši zaplacené zálohy
dle ČI. v odst. 1, zlínský kraj uhradí tyto náklady na kompenzaci (K) převyšujÍcÍ zaplacenou
zálohu Moravskoslezskému kraji spolu s vícenáklady (V) vypočtenými dle ČI. IV odst. 2 této
smlouvy do jednoho měsíce po doručení jejich vyúčtování.

5. V případě, Že by kompenzace (K) vypočtená dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy dle skutečných
vstupních údajů za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022 přesahovala výši zaplacené zálohy
dle ČI. V odst, 2, Moravskoslezský kraj uhradí tyto náklady na kompenzaci (K) převyšujÍcÍ
zaplacenou zálohu ZlInskému kraji spolu s vícenáklady (V) vypočtenými dle ČI. IV odst. 2 této
smlouvy do jednoho měsíce po doruČeni jejich vyúčtováni.

6. V případě, že by výpočet kompenzace dle vzorce uvedeného v ČI. IV odst. 1 této smlouvy (K)
dle skutečných vstupních údajů za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 byla nižší než záloha
zaplacená dle ČI. V odst. 1 a 2 této smlouvy, jsou kraje povinny tento přeplatek si vzájemně
vrátit do 31. 3. 2022.

l



"T"
\\

7. vzájemné platby mezi smluvními stranami budou probíhat na čísla účtů, která jsou uvedena

\

v záhlaví této smlouvy u identifikace smluvních stran.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a úČinnosti uveřejněním v registru
smluv,

2. Nedílnou souČásti tohoto Dodatku Č. 2 je:

Příloha č. 1 - Přehled přeshraničních linek provozovaných na území smluvních stran

Příloha č. 2 - VyúČtování kompenzace
3. Obě smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v souladu

s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

rv.
DOLOŽKY

Tento Dodatek č. 3 byl schválen Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje na 3. zasedání, konaném
dne 17.3.2021, usnesením č. 3/159.
Tento Dodatek č. 3 byl schválen Zastupitelstvem Zlínského kraje na 3. zasedání, konaném
dne 15, 2. 2021, usnesením Č. 0065/Z03/21.

01 ,04, 2021
V Ostravě dne Ve Zlíně d,, 2 9 -OL- 2021

za Moravskoslezský kraj

prof. ing. Ivo Vondrák, CSC.
hejtman kraje

, ,m

·;'
r

: . ď ,

Z l
" '" 'l

za zlínský kraj
'h'e="'°"' "í ?°"'

r

2

m. & '



A

Příloha č. 1 - Přehled přeshraničních linek provozovaných na území smluvních stran

Mezikrajské linky do Moravskoslezského kraje

km ujeté na Fékiady na Tržby bez DPH na aráta na úžení
Provozní oblast Nzev dopravce nove c· území MŠK CIN sjednaném úzerň Moravskoslezského

linky kraje úseku Moravskoslezského kraje
k'aj·

ValašskomeziřIčsko TQM-holding s.r.o. Opava 948979 19 728,00 40,05 790 106,40 244 900,00 545 206,40

Zlínsko ARRNA MORAVA a.s. prov. Zlín 823971 1 512,00 44,83 67 782,96 18 800,00 48 982,96

Valašskokloboucko ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. 804975 2 616,00 38,01 99 434,16 32 500,00 66 934,16

Uherskohradišťsko ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. 802975 1 440,00 39,85 57 384,00 17 900,00 39 484,00

Celkem 25 296,00 957 323,52 314 100,00 643 223,52

vIezikrabké linky do nmského kraje

km ujeté na Nkjady na Tržby bez DPH na
. . .úzen cin . . . . . Ztrata na územ

Provozni oblast pro VZ Fézev dopravce c. linky ZIInského 2020/ 2021 sjednanem územ Zhnského Zlínského kraje

kraje úseku kraje
Novoj ičínsko východ Z-Group a.s. 883985 23 266,90 40,40 939 982,76 357 193,45 582 789

Novojičínsko západ Transdev Novojičínsko západ 882987 28 047,72 39,65 l 112 092,10 422 595,00 689 497

Novojičínsko západ Transdev Novojičínsko západ 882988 74 145,46 39,65 2 939 867,49 1 309 416,00 1 630 451

Frýdeckomístecko* ČSAD Frýdek-Místek a.s. 863980 79 366,43 40,96 3 250 848,97 2 114 338,00 1 136 511
Celkem 204 826,51 8 242 791,32 4 203 542,45 4 039 248,87

* CDV pro rok 2021/2022 bude upřesněna v červnu 2021

l



Příloha č. 2 - výpočet kompenzace

VYúčtováni kompenzace

Název Číslo Km ujeté Km ujeté na Náklady na
dopravce linky celkem území kraje CDV sjednaném Tržby bez DPH Zisk/ztrátaúseku

O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O O O

Celkem O O O O O

ĹE

jí!'! m
} I9!?J " -

2



m""" "m'_ =

DODATEK Č 4
?.";3" " L2 =
'""ŕĚ ke smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné
' " L- y'
",,, ä á

äl m t
;'1® SMLUVNI STRANY

:X)RAVSKCELEZ=Ý KRAJ -KRA isxY ÚĚ'^,F
číslo smlcĺu','y (Douii(u) -5-."

i QSY¶Q &M€
poř. číslo rok

Ĺ9Ý/Ý
zkr. oč ĺ).

linkové osobní dopravě

1. Moravskoslezský kraj
se sÍdlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: prQf. Ing. Ivo Vondrákem, CSC., hejtmanem kraje

IČ: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 330181-1650676349/0800
(dále jen ,,Moravskoslezský kraj")

a

2. zlínský kraj
se sídlem:
zastoupen:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

třída TomáŠe Bati 21, 760 01 Zlín
Ing. Radim Holiš, hejtman
70891320
CZ70891320
Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 2786182/0800

(dále jen ,,zlínský kraj", společně s Moravskoslezským krajem dále jen ,,smluvní strany").

II.
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujÍcÍch změnách smlouvy:
1. Článek V. PLATEBNÍ PODMÍNKY se nahrazuje tímto zněním

1. zlínský kraj zaplatí Moravskoslezskému kraji v roce 2022 jako zálohu na kompenzaci
dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy částku ve výši 3.848.127,27 KČ, a to do 31. 8. 2022.

2. Moravskoslezský kraj zaplatí Zlínskému kraji v roce 2022 jako zálohu na kompenzaci
dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy Částku ve výši 1.405.278,99 KČ, a to do 31. 8. 2022.

3. Vyúčtování kompenzace (K) a vIcenákladů (V) dle odst. 1 a 2 tohoto Článku v členění
dle Přílohy Č. 2 této smlouvy, na kterou vznikl oběma krajům nárok za období
ode dne 1. 1, 2022 do 31. 12. 2022, bude vzájemně doručeno v listinné a elektronické podobě
do 15. 3. 2023.

4. V případě, že by kompenzace (K) vypočtená dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy dle skutečných
vstupních údajů za období od 1. 1. 2022 do 31, 12. 2022 přesahovala výši zaplacené zálohy
dle či. v odst. 1, zlínský kraj uhradí tyto náklady na kompenzaci (K) převyšujÍcÍ zaplacenou
zálohu Moravskoslezskému kraji spolu s vícenáklady (V) vypočtenými dle ČI. IV odst. 2 této
smlouvy do jednoho měsíce po doručení jejich vyúČtování.

5. V případě, že by kompenzace (K) vypoČtená dle ČI. IV odst, 1 této smlouvy dle skutečných
vstupních údajů za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 přesahovala výši zaplacené zálohy
dle ČI. V odst, 2, Moravskoslezský kraj uhradí tyto náklady na kompenzaci (K) převyšujÍcÍ
zaplacenou zálohu Zlínskému kraji spolu s vícenáklady (V) vypočtenými dle ČI. IV odst. 2 této
smlouvy do jednoho měsíce po doruČení jejich vyúčtování.

6. V případě, že by výpočet kompenzace dle vzorce uvedeného v ČI. IV odst. 1 této smlouvy (K)
dle skutečných vstupních údajů za období od 1, 1. 2022 do 31. 12. 2022 byla nižší než záloha

1



=

\
zaplacená dle ČI. V odst. 1 a 2 této smlouvy, jsou kraje povinny tento přeplatek si vzájemně
vrátit do 31. 3. 2023.

7. vzájemné platby mezi smluvnÍmi stranami budou probíhat na čísla účtů, která jsou uvedena
v záhlaví této smlouvy u identifikace smluvních stran.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru
smluv.

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4 je:

Příloha Č. 1 - Přehled přeshraniČních linek provozovaných na území smluvních stran

Příloha č. 2 - Vyúčtováni kompenzace

3. Obě smluvní strany prohlašujI, že souhlasÍ se zveřejněním textu této smlouvy v souladu
s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

IV.
DOLOŽKY

Tento Dodatek č, 4 byl schválen Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje na 6. zasedání, konaném
dne 16. 12. 2021, usnesením č. 6/501.
Tento Dodatek č. 4 byl schválen Zastupitelstvem Zlínského kraje na 9. zasedání, konaném
dne 28.02.2022, usnesením č. 0273/Z09/22.

13 ,05, ?022 14 OL, 2022
V Ostravě dne Ve Zlíně dne

za Moravskosl ký"Ča

hej an

prof. Ing. ivo Vondrák, CSC.
hejtman kraje

Po dobu nepňtomnosti zastoupen
Janem Krkoškou, MBA

náměstkem hejtmana kraje

za zlínský kraj
'"='°"' ,>'1?±.

,g9s:':sy%
M" :'.J Z
O ""Z" ",:'Z " Ký :

\':'d e:y

¥ &" Š

' " ' "r

2



Y-

Příloha č. 1 - Přehled přeshraničních linek provozovaných na území smluvních stran

i

Mezikrajské linky do Moravskoslezského kraje

uje e na Tržby bez DPH na . . .km " t" Náklady na
. , arata na územúzeK . územ .

rovoznj o s pro zev o ravce sje naň m MoravskoskzskehoP " bla t VZ re d p c. linky Moravskosk, CIN ' d e Moravskoskzského
.ského kraje úseku kraje k'"y'

ČSAD BUS UH as. 802975 1 446,0 40,63 58 750,98 17 930,4 40 820,6

ČSAD BUS UH as. 804975 2 626,9 42,38 111328,02 32 573,6 78 754,5

TRANSDEV Morava 827971 12 070,1 38,35 462 888,34 149 669,2 313 219,1

ARRNA MORAVA a.s. 823971 10 361,3 44,42 460 248,95 128 480,1 331 768,8

TQM-holding s.r.o. 948979 21 243,9 42,56 904 140,38 263 424,4 640 716,0

Celkem 47 748,20 1 997 356,67 592 077,68 1 405 278,99

Mezikrajské linky do ZInského kraje

km ujeté na Nkjady na Tržby bez DPH na
aráta na územíProvoznioblast pro VZ Nzev dopravce č linky =, CIN sjednaném úzerN Zlínského 7Ínského kraje

kraµ úseku kraje
Novojičínsko východ Z-Group bus a.s. 883985 23 714,97 40,40 958 084,79

Novojičínsko západ Transdev Morava s.r.o. 882987 27 818,96 39,65 1 103 021,84

Novojičínsko západ Transdev Morava s.r.o. 882988 74 145,46 39,65 2 939 867,33

Frýdeckomístecko ČSAD Frýdek-Místek a.s. 863980 78 661,13 42,57 3 348 604,30
Celkem 204 34Oľ52 8 349 578,27 4 501 451,00 3 848 127f27

.'i·'

* CDV pro rok 2021/2022 bude upřesněna v lednu/červnu 2022

1



"Ĺlh

Příloha č. 2 - výpočet kompenzace

Vvúčtováni komDenzace

"__ 1"r"" l

l
" K " " " " " " " " " " " " " " r" " " " " "" " "

. _ _ _ l - m

Název Číslo Km ujeté Km ujeté n" cdv :::|:::é": Tržby bez DPH ZiMztráta

dopravce linky celkem území XXX kraje úseku

O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O O O

Celkem O O O O O
.

2



' .:«ca 1\\ iP\"f ""D N J 1"c'p jc;wů
. . , , u '~0 ~ sro u \ " : u U

' ČĹŠLO SMLOUVY (DODATKU) -5··

l LbYM %'/6
DODATEK C. 5

' por. cisb rok
spolupráci ve veřejné iinkové osobní dopravě

JjW/S
zkr. odb.

ke smlouvě o finanční

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSC., hejtníanem kraje

IČ: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., Č. účtu: 330181-1650676349/0800

(dále jen ,,Moravskoslezský kraj")

a

2. zlínský kraj
se sÍdlem: třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín
zastoupen: Ing. Radim Holiš, hejtman
IČ: 70891320
DIČ: CZ70891320
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., Č. úČtu: 2786182/0800

(dále jen ,,zlínský kraj", společně s Moravskoslezským krajem dále jen ,,smluvní strany").

II.
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujIdch změnách smlouvy:
1. Článek V. PLATEBNÍ PODMÍNKY se nahrazuje tímto zněním

1. zlínský kraj zaplatí Moravskoslezskému kraji v roce 2023 jako zálohu na kompenzaci
dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy částku ve výši 2.443.659,30 KČ, a to do 31. 8. 2023.

2. Moravskoslezský kraj zaplatí Zlínskému kraji v roce 2023 jako zálohu na kompenzaci
dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy Částku ve výši 1.628.737,17 KČ, a to do 31. 8. 2023.

3. VyúČtování kompenzace (K) a vIcenákladů (V) dle odst. 1 a 2 tohoto Článku v Členění
dle Přílohy Č. 2 této smlouvy, na kterou vznikl oběma krajům nárok za období
ode dne 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, bude vzájemně doručeno v listinné a elektronické podobě
do 15. 3. 2024.

4. V případě, že by kompenzace (K) vypočtená dle ČI. IV odst, 1 této smlouvy dle skutečných
vstupních údajů za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 přesahovala výši zaplacené zálohy
dle ČI. V odst. 1, zlínský kraj uhradí tyto náklady na kompenzaci (K) převyšujÍcÍ zaplacenou
zálohu Moravskoslezskému kraji spolu s vícenáklady (V) vypočtenými dle ČI. IV odst. 2 této
smlouvy do jednoho měsíce po doručeni jejich vyúčtováni.

5. V případě, že by kompenzace (K) vypočtená dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy dle skutečných
vstupních údajů za období od 1. 1. 2023 do 31, 12. 2023 přesahovala výši zaplacené zálohy
dle ČI. V odst. 2, Moravskoslezský kraj uhradí tyto náklady na kompenzaci (K) převyšujÍcÍ
zaplacenou zálohu Zlínskému kraji spolu s vícenáklady (V) vypočtenými dle ČI. IV odst. 2 této
smlouvy do jednoho měsíce po doručeni jejich vyúČtování.

6. V případě, že by výpočet kompenzace dle vzorce uvedeného v ČI. IV odst. 1 této smlouvy (K)
dle skutečných vstupních údajů za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 byla nižší než záloha

l



zaplacená dle ČI. V odst. 1 a 2 této smlouvy, jsou kraje povinny tento přeplatek si vzájemně \

vrátit do 31, 3, 2024.

7. vzájemné platby mezi smluvnÍmi stranami budou probíhat na čÍsla účtů, která jsou uvedena
v záhlaví této smlouvy u identifikace smluvních stran.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru
smluv.

2, Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 5 je:
Příloha č. 1 - Přehled přeshraničních linek provozovaných na území smluvních stran

Příloha č. 2 - Vyúčtováni kompenzace

3. Obě smluvní strany prohlašuji, že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v souladu
s ustanoveními zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

IV.
DOLOŽKY

Tento Dodatek Č, 5 byl schválen Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje na 10. zasedání, konaném
dne 15.12.2022, usnesením č. 10/985.
Tento Dodatek č. 5 byl schválen Zastupitelstvem Zlínského kraje na 15. zasedání, konaném
dne 12.12.2022, usnesením č. 0440/Z15/22.

9 ,01, 2023
V Ostravě dne

za Moravskoslezský kraj

Ve Zlíně d,, 19. 01. 2023

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSC
hejtman kraje

/SÚ"""j-
'"í

\'. " ' " " " "'

za zlínský kraj
Ing. Radim Holiš ,f

'"j'"" 'v ,,|:,é yj
Ĺ'g' *"%,bľem1 ve j,\ŇP

2'14. l
u ·



Příloha č. 1 - Přehled přeshraničních linek provozovaných na území smluvních stran (JŘ 2022/2023) >
Mezäcrajské linky do Moravskoslezského kraje

' te na Tržby bez DPH na aráta na úzerríkm uje " Náklady na
územ .Provozní oblast pro VZ ŕézev dopravce Č linky Mor:::dsk, CIN sjednaném " ' . Moravskosbezskeho

úseku Moravskoskzskeho krajeského kraje kraje
ZK- UH ČSAD BUS UH a.s. 802975 1 519,4 46,11 70 058,61 25 069,8 44 988,8

ZK- VK ČSAD BUS UH as. 804975 2 749,9 43,92 120 774,25 45 372,8 75 401,4

ZK- VS TRANSDEV Morava 827971 12 748,0 44,04 561 421,92 210 342,0 351 079,9

ZK- ZL ARRNA MORAVA as. 823971 11581,8 51,02 590 901,09 191 098,9 399 802,1

ZK- VM TQM-holding s.r.o. 948979 22 573,5 47,40 1 069 983,90 372 462,8 697 521,2

ZK- VS Transdev Morava s.r.o. 947979 2 176,6 44,04 95 857,68 35 914,0 59 943,7

Celkem 53 349,11 2 508 997,45 880 260,28 1 628 737,17

Mezikrajské linky do Ziinského kraje

km ujeté na Nklady na Tržby bez DPH na
. . .. W úzerN . . . , , , arata na územProvozni oblast pro VZ I'ézev dopravce c. linky 7Inského CIN sjednanem územ Zhnskeho Zlínského kraje

kraje úseku kraje
Novojičínsko východ Z-Group bus a.s. 883980 7 961,16 42,23 336 199,79

Novojičínsko východ Z-Group bus a.s. 883985 734,39 42,23 31 013,21

Novojičínsko západ Transdev Morava s.r.o. 882987 27 669,77 41,46 1 147 188,75

Novojičínsko západ Transdev Morava s.r.o. 882988 73 846,08 41,46 3 061 658,48

Frýdeckomístecko ČSAD Frýdek-Místek a.s. 863980 76 616,52 46,2 3 539 683,09

Frýdecbmístecko ČSAD Frýdek-Mistek a.s. 863985 18 416,98 46,2 850 864,52
Cekem 205 244{90 8 115 743f30 5 672 084,00 2 443 659f30

* CDV pro rok 2022/2023 bude upřesněna v lednu/červnu 2023

'



PřIIoha č. 2 - výpočet kompenzace

VYúčtování kompenzace

. - . , . . Náklady naNazev Cislo Km ujete Km ujete na CDV sjednaném Tržby bez DPH zisk/ztráta
dopravce linky celkem území kraje úseku

O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O
O O O O O O

Celkem O O O O O

2



1 

*KUMSX02VIOQ6* 
Agendové číslo: 05491/2016/DSH/6 

Identifikátor: KUMSX02VIOQ6  
 DODATEK č. 6 

ke smlouvě evidenční číslo 05491/2016/DSH 
 

o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem:  28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
zastoupen:            Ing. Radek Podstawka, náměstek hejtmana kraje 
  
IČ:   70890692 
DIČ:  CZ70890692  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 330181-1650676349/0800 

(dále jen „Moravskoslezský kraj“) 

a 

2. Zlínský kraj 
se sídlem:  třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín 
zastoupen:  Ing. Radim Holiš, hejtman kraje  
IČ:   70891320 
DIČ:  CZ70891320 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 2786182/0800 

(dále jen „Zlínský kraj“, společně s Moravskoslezským krajem dále jen „smluvní strany“). 

II. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. Článek V.  PLATEBNÍ PODMÍNKY se nahrazuje tímto zněním 

1. Zlínský kraj zaplatí Moravskoslezskému kraji v roce 2024 jako zálohu na kompenzaci 
dle čl. IV odst. 1 této smlouvy částku ve výši 3 447 000,00 Kč, a to do 31. 8. 2024. 

2. Moravskoslezský kraj zaplatí Zlínskému kraji v roce 2024 jako zálohu na kompenzaci 
dle čl. IV odst. 1 této smlouvy částku ve výši 1 771 000,00 Kč, a to do 31. 8. 2024. 

3. Vyúčtování kompenzace (K) a vícenákladů (V) dle odst. 1 a 2 tohoto článku v členění 
dle Přílohy č. 2 této smlouvy, na kterou vznikl oběma krajům nárok za období 
ode dne 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, bude vzájemně doručeno v listinné a elektronické podobě 
do 15. 3. 2025. 

4. V případě, že by kompenzace (K) vypočtená dle čl. IV odst. 1 této smlouvy dle skutečných 
vstupních údajů za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 přesahovala výši zaplacené zálohy 
dle čl. V odst. 1, Zlínský kraj uhradí tyto náklady na kompenzaci (K) převyšující zaplacenou 
zálohu Moravskoslezskému kraji spolu s vícenáklady (V) vypočtenými dle čl. IV odst. 2 této 
smlouvy do jednoho měsíce po doručení jejich vyúčtování. 

5. V případě, že by kompenzace (K) vypočtená dle čl. IV odst. 1 této smlouvy dle skutečných 
vstupních údajů za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 přesahovala výši zaplacené zálohy 
dle čl. V odst. 2, Moravskoslezský kraj uhradí tyto náklady na kompenzaci (K) převyšující 
zaplacenou zálohu Zlínskému kraji spolu s vícenáklady (V) vypočtenými dle čl. IV odst. 2 této 
smlouvy do jednoho měsíce po doručení jejich vyúčtování. 

Elektronický podpis - 4.1.2024
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Tomáš Nedbal
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 17.7.2024 07:54:21-000 +02:00



  

2 

6. V případě, že by výpočet kompenzace dle vzorce uvedeného v čl. IV odst. 1 této smlouvy (K) 
dle skutečných vstupních údajů za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 byla nižší než záloha 
zaplacená dle čl. V odst. 1 a 2 této smlouvy, jsou kraje povinny tento přeplatek si vzájemně 
vrátit do 31. 3. 2025. 

7. Vzájemné platby mezi smluvními stranami budou probíhat na čísla účtů, která jsou uvedena 
v záhlaví této smlouvy u identifikace smluvních stran. 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, nejdříve však k 1. 1. 2024. Dodatek zveřejní Moravskoslezský kraj. 

2. Je-li dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve čtyřech (4) stejnopisech s originálními 
podpisy Smluvních stran, z nichž každá Smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. V případě 
elektronické podoby dodatku se dodatek vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení s 
připojenými digitálními podpisy obou Smluvních stran, tj. podepsán způsobem, se kterým zvláštní 
právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního 
podpisu. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 6 je: 

Příloha č. 1 - Přehled přeshraničních linek provozovaných na území smluvních stran 

Příloha č. 2 – Vyúčtování kompenzace 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v souladu 
s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
IV. 

DOLOŽKY 
 

Tuto smlouvu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady Moravskoslezského kraje oprávněn 
podepsat náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje smlouvu hejtman, 
případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením č. 1/10 ze dne 5.11.2020, ve znění usnesení 
zastupitelstva kraje č. 12/1993 ze dne 8.6.2023.  

Tento Dodatek č. 6 byl schválen Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje na 14. zasedání, konaném 
dne 7.12.2023, usnesením č. 14/1479. 

Tento Dodatek č. 6 byl schválen Zastupitelstvem Zlínského kraje na 21. zasedání, konaném 
dne 11.12.2023, usnesením č. 0665/Z21/23. 
 
Zkontroloval: 
 
 
 
V Ostravě dne ………………………….           Ve Zlíně dne …………………………. 
 
 
 
 
………………………………………………………….        …………………………………………………………. 
za Moravskoslezský kraj                               za Zlínský kraj   
Ing. Radek Podstawka                                                       Ing. Radim Holiš 
náměstek hejtmana kraje                                                  hejtman kraje 
                                                  

Elektronický podpis - 8.1.2024
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Radim Holiš
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 27.12.2024 15:04:21-000 +01:00

Elektronický podpis: 24.1.2024
Certifikát autora podpisu: 

Jméno: Ing. Radek Podstawka
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 20.2.2026 11:11 +01:00



1 

Provozní oblast pro VZ Název dopravce  č. linky

hrazené km 
ujeté na 

území 
Moravskoslez
ského kraje

CDV*
Náklady na 
sjednaném 

úseku

Tržby bez DPH na 
území 

Moravskoslezského 
kraje

Ztráta na území 
Moravskoslezského 

kraje

Uherské Hradiště ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. 802975 1 518,00 45,13 68 507,34

Valašské Klobouky ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. 804975 2 783,00 42,96 119 557,68

Zlín ARRIVA autobusy a.s. 823971 14 710,50 50,09 736 848,95

Vsetín Transdev Morava s.r.o. 827971 15 068,10 43,80 659 982,78

Vsetín Transdev Morava s.r.o. 947979 2 219,10 43,80 97 196,58

Valašské Meziříčí TQM - holding s.r.o. 948979 22 621,30 47,28 1 069 535,06

Celkem 58 920,00 2 751 628,39 980 260,28 1 771 368,11

1 771 000,00 Kč

Provozní oblast pro VZ Název dopravce  č. linky

km ujeté na 
území 

Zlínského 
kraje

CDV*
Náklady na 
sjednaném 

úseku

Tržby bez DPH na 
území Zlínského 

kraje

Ztráta na území 
Zlínského kraje

Novojičínsko východ Z-Group bus a.s. 883980 8 000,11 42,23 337 844,65

Novojičínsko východ Z-Group bus a.s. 883985 736,42 42,23 31 099,02

Novojičínsko západ Transdev Morava s.r.o. 882987 27 848,80 41,46 1 154 611,25

Novojičínsko západ Transdev Morava s.r.o. 882988 74 270,20 41,46 3 079 242,49

Frýdeckomístecko Transdev Slezsko a.s. 863980 76 152,70 46,2 3 518 254,74

Frýdeckomístecko Transdev Slezsko a.s. 863985 20 293,33 46,2 937 551,85

Celkem 207 301,56 9 058 603,99 5 612 000,00 3 446 603,99

3 447 000,00 Kč

Mezikrajské linky do Moravskoslezského kraje 2024

Příloha č. 1 - Přehled přeshraničních linek provozovaných na území smluvních stran v roce 2024

* CDV pro rok 2023/2024 bude upřesněna v lednu/červnu 2024

Mezikrajské linky do Zlínského kraje 2024

Celkem záloha na kompenzaci

Celkem záloha na kompenzaci

 



  

2 

 

Vyúčtování kompenzace

Název 
dopravce

Číslo 
linky

Km ujeté 
celkem

Km ujeté na 
území XXX kraje

CDV
Náklady na 
sjednaném 

úseku
Tržby bez DPH Zisk/ztráta 

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

Celkem 0 0 0 0 0
0 0

Příloha č. 2 - Výpočet kompenzace

 


